

Rotek A/S
Vardevej 140, 7280 Sønder Felding

CVR-nr. 29 13 20 03

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023

Jane Skyum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rotek A/S Vardevej 140 7280 Sønder Felding Telefon: 97374292 CVR-nr.: 29 13 20 03 Stiftet: 27. september 2005 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jane Skyum Kenn Eriksen Byllemos Mads Ambrosius Høgfeldt Karsten Dybkær Kristensen Johnny Chopart Vestergaard Høy
Direktion	Jane Skyum
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Danske Bank, Erhverv Herning, Dalgasgade 27, 1. sal, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af varer og udstyr til boreentreprenører, vandforsyning, geoteknik og deponigas.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.573 t.kr. mod 20.259 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.506 t.kr. mod 6.475 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet og derfor tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	23.573.305	20.259.279
1 Personaleomkostninger	-13.274.121	-11.341.224
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-583.065	-581.001
Andre driftsomkostninger	0	-8.336
Driftsresultat	9.716.119	8.328.718
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	203.429	36.023
Andre finansielle indtægter	0	66.270
3 Øvrige finansielle omkostninger	-282.463	-120.405
Resultat før skat	9.637.085	8.310.606
4 Skat af årets resultat	-2.131.522	-1.835.855
Årets resultat	7.505.563	6.474.751
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	1.505.563	2.474.751
Disponeret i alt	7.505.563	6.474.751

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.590.438	1.949.945
6	Indretning af lejede lokaler	351.142	240.521
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.941.580</u>	<u>2.190.466</u>
7	Andre tilgodehavender	30.588	29.641
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.588</u>	<u>29.641</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.972.168</u>	<u>2.220.107</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	11.498.890	10.605.649
	Varebeholdninger i alt	<u>11.498.890</u>	<u>10.605.649</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.647.137	7.329.875
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.507.326
	Andre tilgodehavender	109.742	609.131
	Periodeafgrænsningsposter	1.472.236	705.574
	Tilgodehavender i alt	<u>8.229.115</u>	<u>12.151.906</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.821.852</u>	<u>8.991.609</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>32.549.857</u>	<u>31.749.164</u>
	Aktiver i alt	<u>34.522.025</u>	<u>33.969.271</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	22.266.771	20.761.208
Egenkapital i alt	<u>23.266.771</u>	<u>21.761.208</u>
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	541.702	313.894
Hensatte forpligtelser i alt	<u>541.702</u>	<u>313.894</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	60.009	81.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.880.959	2.099.204
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.500.745	6.746.292
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.903.714	1.650.030
Anden gæld	1.368.125	1.316.783
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.713.552</u>	<u>11.894.169</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.713.552</u>	<u>11.894.169</u>
Passiver i alt	<u>34.522.025</u>	<u>33.969.271</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	20.761.208	21.761.208
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.505.563	1.505.563
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	6.000.000	6.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-6.000.000	-6.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>22.266.771</u>	<u>23.266.771</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.923.368	10.196.629
Pensioner	1.133.554	937.139
Andre omkostninger til social sikring	217.199	207.456
	<u>13.274.121</u>	<u>11.341.224</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>21</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	66.558	45.725
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	516.507	535.276
	<u>583.065</u>	<u>581.001</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	210.804	25.467
Andre finansielle omkostninger	71.659	94.938
	<u>282.463</u>	<u>120.405</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.903.714	1.650.030
Årets regulering af udskudt skat	227.808	185.825
	<u>2.131.522</u>	<u>1.835.855</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	13.203.266	13.340.324
Tilgang i årets løb	157.000	215.942
Afgang i årets løb	0	-353.000
Kostpris 31. december	13.360.266	13.203.266
Af- og nedskrivninger 1. januar	-11.253.321	-10.972.709
Årets afskrivninger	-516.507	-535.276
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	254.664
Af- og nedskrivninger 31. december	-11.769.828	-11.253.321
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.590.438	1.949.945
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	1.394.350	1.154.350
Tilgang i årets løb	177.179	240.000
Kostpris 31. december	1.571.529	1.394.350
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.153.829	-1.108.104
Årets afskrivninger	-66.558	-45.725
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.220.387	-1.153.829
Regnskabsmæssig værdi 31. december	351.142	240.521
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	29.641	29.641
Tilgang i årets løb	947	0
Kostpris 31. december	30.588	29.641
Regnskabsmæssig værdi 31. december	30.588	29.641
Deposita	30.588	29.641
	30.588	29.641

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	313.894	128.069
Udskudt skat af årets resultat	<u>227.808</u>	<u>185.825</u>
	<u>541.702</u>	<u>313.894</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter på andre anlæg, driftsmateriel, inventar og biler, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 9.485 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter vedrørende lejemål i Sdr. Felding og Ishøj. Lejeforpligtelser i uopsigelighedsperioden udgør ca. 6.300 t.kr. Herefter kan lejekontrakterne opsiges med 4-12 måneders varsel. Den årlige husleje udgør ca. 1.950 t.kr.

Selskabet har stillet kaution overfor moderselskabet KMK Holding, Sdr. Felding A/S' pengeinstitut. Moderselskabet har ingen bankgæld pr. 31. december 2022.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KMK Holding, Sdr. Felding A/S, CVR-nr. 14093699, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.